O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo a parte da Seguridade Social do Município e respectivo fundo, órgãos e entidades da administração direta ou indireta, instituídos e mantidos pelo Poder Público.

CAPÍTULO II

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção I

Da estimativa da receita

Art. 2º - A Receita Orçamentária é estimada na forma dos anexos a esta Lei em R$ 49.276.500,00 (quarenta e nove milhões, duzentos e setenta e seis mil e quinhentos reais) e se desdobra em:

I. R$ 48.514.300,00 (quarenta e oito milhões, quinhentos e quatorze mil e trezentos reais) do Orçamento Fiscal.

II. R$ 762.200,00 (setecentos e sessenta e dois mil e duzentos reais) do Orçamento da Seguridade Social.

Art. 3º - A receita será arrecadada na forma da legislação em vigor, com a estimativa constante do seguinte desdobramento:

ESPECIFICAÇÃO
	FISCAL
	SEGURIDADE SOCIAL
	TOTAL

1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA

[...]

Total das Receitas de Capital
	317.000,00
	0,00
	317.000,00

Total da Administração Direta e Indireta
	48.514.300,00
	762.200,00
	49.276.500,00

Seção II

Da fixação da despesa

Art. 4º - A Despesa do município é fixada na forma dos anexos a esta Lei em R$ 49.276.500,00 (quarenta e nove milhões, duzentos e setenta e seis mil e quinhentos reais), na seguinte conformidade:

I.
R$ 37.586.600,00 (trinta e sete milhões, quinhentos e oitenta e seis mil e seiscentos reais) do Orçamento Fiscal.

II. 
R$ 11.689.900,00 (onze milhões, seiscentos e oitenta e nove mil e novecentos reais) do Orçamento da Seguridade Social.

Art. 5º - A despesa fixada está assim desdobrada:

I – Por categoria econômica:

ESPECIFICAÇÃO
	FISCAL
	SEGURIDADE SOCIAL
	TOTAL

1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DESPESAS CORRENTES
	24.379.250,00
	5.332.900,00